
令和４年９月５日 

保護者様 

唐津市立名護屋小学校 

校 長  林   寛 

 

台風１１号の接近に伴う対応とタブレット端末の活用について 

 

 日頃より本校教育に対しまして格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 保護者の皆様もご存知のように、台風１１号が、その勢力を保ちながら九州に接近してお

り、９月６日（火）未明から唐津市に最接近する予報となっています。これに伴い、唐津市

教育委員会から児童生徒の安全確保のために、９月６日（火）は臨時休校とすると連絡があ

りました（※放課後児童クラブも閉所です）。 

 今後、風雨が強まり、台風が通過した後も吹き返しの風が強い可能性があります。子供た

ちには安全に配慮し、無理な外出は控えるようにご家庭でも指導をお願いいたします。 

 なお、子供たちには、本日タブレット端末を持ち帰らせ、下記の要領で、担任等（学校）

と家庭をつなぐ取組を実施します。 

                   記 

期 日：９月６日（火） 

時 間：１３時 ～ １３時４５分（１２時４５分から接続できます） 

内 容：Teamsを使った、クラス別にオンライン授業の試行 

その他：台風等の被害が大きな場合は、中止することもあります。その際は、「はな 

まるメール」でお知らせします。家庭の事情等で参加が難しい時は、学校ま

でご連絡ください。 

※家庭で WiFi環境が整っている場合には、タブレット端末を WiFiに接続してください。裏面にオンラ

イン授業についての資料を印刷しています。 


